
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 792 del 24/10/2022

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE PRATICA 
PENSIONISTICA - DITTA INFORMA. CIG Z353848E19.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto  che, con determinazione n. 928 del 26/11/2021, è stato affidato alla ditta INFORMA 
s.r.l.  di  CAMERI  il  servizio  di  elaborazione  paghe  e  adempimenti  connessi  per  il  triennio 
2022/2024;

Considerata la necessità di predisporre la pratica in materia pensionistica relativa alla chiusura 
posizione con inserimento ultimo miglio e anticipo DMA su Passweb e compilazione della pratica di 
liquidazione TFS della dipendente comunale di  ruolo, avente categoria giuridica B3 e qualifica 
economica B7,  assegnata al  Settore  Manutenzioni,  Istruzione e Cultura,  che ha comunicato il 
proprio congedo a fini pensionistici a decorrere dal 1° febbraio 2023;

Vista la disponibilità della ditta INFORMA di Cameri,  che con nota in data 22/09/2022 prot. n. 
22340 ha comunicato che il preventivo, ivi allegato, per l’attività di predisposizione della pratica in 
parola è di € 150,00 oltre IVA; 

Dato atto che trattandosi di acquisto di importo inferiore ad euro 40.000,00 è possibile procedere 
all’affidamento diretto;

Visto  l'articolo 1,  comma 450,  della  Legge 27 dicembre 2006,  n.  296 -  così  come modificato 
dall’art. 1 comma 130 delle legge 30 dicembre 2018, n.145 - che permette affidamenti diretti, al di  
fuori delle piattaforme elettroniche di e.procurement, sotto la soglia dei 5.000,00 euro;

Richiamati:
• la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  56 del 20/12/2021 di  approvazione del Bilancio di 
Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge e successive variazioni;
• la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 29/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e successive variazioni;
• il decreto del Sindaco n. 55 del 29/12/2021, con il quale vengono attribuite alla Dott.ssa Elena 
Valeggia le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai Servizi 
Finanziari;

Dato atto della regolarità contabile e della copertura finanziaria;

Visti:

Determ. n. 792 del 24/10/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;
- l’art. 26 della legge n. 488 del 23/12/1999 e successive modificazioni;
- il Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta INFORMA s.r.l., con sede in Strada delle Industrie n. 64 - 28062 Cameri 
(NO)  -  p.iva  01540680038  -  l’attività  di  predisposizione  della  pratica  in  materia  pensionistica 
relativa alla verifica e certificazione della posizione in nuova passweb dei servizi e delle retribuzioni 
e alla compilazione della  pratica di  liquidazione della dipendente comunale di  ruolo,  avente la 
categoria giuridica B3 e qualifica economica B7, attualmente assegnata al Settore Manutenzioni, 
Istruzione e Cultura dell’Ente, che ha comunicato il proprio congedo a fini pensionistici a decorrere 
dal 01 febbraio 2023;

2. di impegnare a favore della predetta ditta la somma di euro 183,00 (Iva 22% compresa)  al 
capitolo 101020335043 - cod. bil. 1030219007 – del Bilancio di Previsione 2022/2024 – annualità 
2022;

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2022;

4.  di  aver  accertato preventivamente  che  la  presente  spesa  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 792 del 24/10/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2797 / 2022

Esercizio 2022

S 101020335043 / 0 1265 / 2022 Prenotazione 183,00 pratica di pensionamento e TFR matr 23

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_34927285 Data richiesta 06/10/2022 Scadenza validità 03/02/2023

Denominazione/ragione sociale INFORMA SRL

Codice fiscale 01540680038

Sede legale STRADA DELLE INDUSTRIE, 64 28062 CAMERI (NO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 792 del 24/10/2022

  UFFICIO PERSONALE 

Proposta n° 2797/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI PREDISPOSIZIONE 
PRATICA PENSIONISTICA - DITTA INFORMA. CIG Z353848E19 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 24/10/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


